https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Quinta-feira, 02 de

fevereiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#023/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ORDEM DE COMPRA

PROCESSO ORDINÁRIO Nº 2022-N0W3X

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ordem de Compra decorrente do Pregão nº 094/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE
INOVA CAPIXABA.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para melhoria da
infraestrutura de cabeamento de rede do HABF.

Ordem de Compra nº 012/2023
EMPRESA: L2 COMERCIAL LTDA
CNPJ: 24.971.121/0001-49

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1

1 500 R$ 0,60 (sessenta centavos)

2 12 R$ 1.020,20 (um mil, vinte reais e vinte centavos)

3 1
R$ 1.448,56 (um mil, quatrocentos e quarenta e oito
reais e cinquenta e seis centavos)

4 1 R$ 720,04 (setecentos e vinte reais e quatro centavos)

5 6
R$ 755,50 (setecentos e cinquenta e cinco reais e
cinquenta centavos)

VALOR TOTAL
R$ 19.244,00 (dezenove mil, duzentos e quarenta e
quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de fevereiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003/2023

Processo nº 2022-PH8QQ
Pregão nº 053/2022

ARP nº 032/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Thai Café Eireli EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ
Lote Único - Item 01: Café em pó a vácuo, pacote de 500 gramas
Valor Unitário: R$ 14,67 QTDE: 40
Valor Total: R$ 586,80 (quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta
centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento da
despesa correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba Matriz
36.901.264/0001-63 para o exercício 2023.

Vila Velha/ES, 01 de fevereiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
 Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

 iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ORDENS DE COMPRA

PROCESSO ORDINÁRIO Nº 2021-VNMSP

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Ordens de Compra decorrentes do Pregão nº 091/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE
INOVA CAPIXABA.

Objeto: Aquisição de material de informática para o setor de Tecnologia
da Informação do Hospital Estadual Central - HEC.

Ordem de Compra nº 007/2023
EMPRESA: MC COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E UTILIDADE LTDA
CNPJ: 36.513.363/0001-78

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1 1 4 R$ 865,00 (oitocentos e sessenta e cinco reais)

VALOR TOTAL R$ 3.460,00 (três mil, quatrocentos e sessenta reais)

Ordem de Compra nº 008/2023

EMPRESA: I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 33.149.502/0001-38

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

2 1 1
R$ 189,90 (cento e oitenta e nove reais e noventa
centavos)

VALOR TOTAL R$ 189,90 (cento e oitenta reais e noventa centavos)

Ordem de Compra nº 009/2023
EMPRESA: ORION COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 03.963.421/0001-06

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

3 1 6 R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

4 1 2
R$ 222,50 (duzentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos)

5 1 2 R$ 36,00 (trinta e seis reais)

VALOR TOTAL R$ 3.502,00 (três mil, quinhentos e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de fevereiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 869/2023

Processo nº 2022-3TRQD
Pregão nº 470/2022

ARP n° 935/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BAXTER HOSPITALAR LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 005: CLORETO DE SODIO 9MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL
Valor Unitário: R$ 3,10  QTDE: 6.300
Lote 008: MANITOL 200MG/ML, SOLUCAO PARA INFUSAO
Valor Unitário: R$ 7,22 QTDE: 866,40
Valor Total: R$ 20.396,40 (vinte mil trezentos e noventa e seis reais
e quarenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RESUMO DAS ORDENS DE COMPRA
PROCESSO ORDINÁRIO Nº 2021-VNMSP

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Ordens de Compra decorrentes do Pregão nº 091/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE
INOVA CAPIXABA.
Objeto: Aquisição de material de informática para o setor de Tecnologia
da Informação do Hospital Estadual Central de Vitória.

Ordem de Compra nº 007/2023
EMPRESA: MC COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E UTILIDADE LTDA
CNPJ: 36.513.363/0001-78

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1 1 4 R$ 865,00 (oitocentos e sessenta e cinco reais)

VALOR TOTAL R$ 3.460,00 (três mil, quatrocentos e sessenta reais)

Ordem de Compra nº 008/2023

EMPRESA: I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 33.149.502/0001-38

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

2 1 1
R$ 189,90 (cento e oitenta e nove reais e noventa
centavos)

VALOR TOTAL R$ 189,90 (cento e oitenta reais e noventa centavos)

Ordem de Compra nº 009/2023

EMPRESA: ORION COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 03.963.421/0001-06

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

3 1 6 R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

4 1 2
R$ 222,50 (duzentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos)

5 1 2 R$ 36,00 (trinta e seis reais)

VALOR TOTAL R$ 3.502,00 (três mil, quinhentos e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2002.02.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Quinta-feira, 02 de

fevereiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#023/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de fevereiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2002.02.2023.pdf